

Obrady ZR

Stawiamy na członków NSZZ Solidarność



Obradujący 21 marca Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” przyjął stanowisko, w którym zwrócił się do Członków i Sympatyków NSZZ „Solidarność”, aby idąc 7 kwietnia 2024 r. świętowali wolność i demokrację, wywalczoną również przez NSZZ „Solidarność” oraz żeby po raz kolejny wykorzystali ten przywilej do oddania głosu na kandydatów, dla których nadrzędnym interesem jest troska o teraźniejszość i przyszłość Podkarpacia.

- Oddajcie swój głos na kandydatów NSZZ „Solidarność”, którzy są gwarantem poszanowania praw i interesów społecznych oraz pracowniczych.

Jeszcze wiele jest do zrobienia w sołectwach, gminach, powiatach oraz w stolicy naszego województwa. Trzeba zadbać o bezpieczeństwo i przestrzeganie prawa.

Musimy mieć na to wpływ, dlatego 7 kwietnia zgłoszycie na ludzi Solidarności, naszych ludzi!

Nie ma wolności i demokracji bez Was!

- czytamy w stanowisku.

Roman Jakim, przewodniczący ZR przedstawił Członkom ZR zakres prac i zadań zrealizowanych przez Prezydium ZR w ostatnim okresie.

Omówił również efekt marcowego posiedzenia Komisji Kra-

jowej NSZZ „Solidarność”, którym jest uchwała, zgodnie z którą 10 maja Solidarność zorganizuje protest przeciw polityce tzw. Zielonego Ładu oraz wystąpi z wnioskiem o rozpisanie referendum ogólnokrajowe w tej sprawie.

Informacjami z zakładów pracy podzieli się przedstawiciele organizacji związkowych.

Łukasz Ożóg z Muzeum Okręgowego w Rzeszowie poinformował o krokach samorządu województwa zmierzających do przeciwdziałania spłaszczeniu wynagrodzeń w 17 instytucjach kultury podległych marszałkowi. Wspomniał również o braku porozumienia związków z pełniącym obowiązki dyrektorem Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie.

Łukasz Rzepka z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie poinformował o znacznych 20% podwyżkach wypłaconych członkom korpusu służby cywilnej w lutym br. wraz z wyrównaniem za styczeń, z których najniższe stanowiły ok. 850 zł plus stażowe oraz o zmianach na wyższych stanowiskach kierowniczych. Dodał, że zakładowej „S” przybywa członków. Niestety Komisja Krajowa odmówiła możliwości założenia Krajowej Sekcji Urzędów Wojewódzkich, co rozczarowało związkowców.

Z okazji Dnia Pracownika Ochrony Zdrowia najlepsze życzenia dla wszystkich pracowników sektora, a szczególnie członków Solidarności oraz podziękowania za Wasz trud, cierpliwość i empatię w opiece nad chorymi.

Roman Jakim, przewodniczący ZR

Wybraliśmy przedstawicieli „Solidarności” do pełnienia funkcji w samorządach

W wyborach samorządowych 7 kwietnia 2024 r. działacze NSZZ „Solidarność” uzyskali mandaty:

Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego
Władysław Ortyl - „S” PZL Mielec

Radny Powiatu Rzeszowskiego
Tomasz Wojton - „S” Kruszego Rzeszów

Radni Rady Miasta Rzeszowa
Waldemar Szumny - „S” Urząd Marszałkowski
Krystyna Wróblewska - „S” OiW Rzeszów

Radny Rady Miejskiej w Boguchwale
Grzegorz Wojewoda - „S” MPK Rzeszów

Radni Powiatu Łańcuckiego
Kamil Kilian - „S” Pracowników Samorządowych Powiatu Łańcuckiego
Adam Krzysztoń - „S” Pracowników Regionu Rzeszowskiego

Radna Rady Gminy Łańcut
Barbara Czechowicz - „S” Pracow. Samorządowych Powiatu Łańcuckiego

Radni Rady Miejskiej w Mielcu
Jakub Blicharczyk - „S” PZL Mielec
Kokoszka Marian - „S” PZL Mielec
Bogusław Kołacz - „S” Szpital Specjalistyczny w Mielcu
Dorota Trzpis - „S” Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego
Marek Zalotyński - „S” MPEC Mielec

Radny Rady Gminy Mielec
Bartłomiej Duszkiewicz - „S” PZL Mielec

Radni Rady Gminy Strzyżów
Urszula Matłosz-Mendelowska - „S” OiW Strzyżów
Daniel Złotek - „S” OiW Strzyżów

Radny Rady Gminy Rakszawa
Stanisław Piersiak - „S” Nadleśnictwo Leżajsk

Radny Rady Gminy w Lubenia
Feliks Solecki - „S” PODR Boguchwała

Radny Rady Miasta i Gminy Brzozów
Marek Bryś - „S” Pracowników Telekomunikacji

Radny Rady Gminy Białobrzegi
Paweł Jasiukiewicz - „S” Łańcucka Fabryka Śrub

Obrady KK. Chcemy referendum ws. Zielonego Ładu

Obradująca 26 marca w formule online Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanowiła złożyć wniosek do marszałka Sejmu RP o poddanie pod referendum ogólnokrajowe sprawy dotyczącej ograniczenia przez Polskę obecnych przepisów strategii Zielonego Ładu i obecnej polityki klimatycznej UE. W uchwale sformułowano także pytanie referendalne. Komisja Krajowa postanowiła również wskazać przewodniczącego KK Piotra Dudę na pełnomocnika ds. zgłoszenia tego wniosku.

Komisja Krajowa zobowiązała też Prezydium KK do podjęcia

wszelkich działań organizacyjnych i formalnych dla realizacji procedury zbierania podpisów i złożenia wniosku o referendum, wszystkie struktury organizacyjne i działacze Związku do czynnego uczestnictwa w organizowaniu kampanii zbierania podpisów popierających wniosek, a członków Związku do podpisywania list poparcia wniosku i udziału w kampanii zbierania podpisów.

Podczas posiedzenia Komisji Krajowej powołano także Sztab Akcji Protestacyjnej, który zajmie się organizacją protestu mającego odbyć się 10 maja br.